anteriormente, portanto, caracterizando-se a coisa julgada. 

17. Desse modo, em atenção ao art. 5º, XXXVI da CF, e ao art. 502 do CPC e seguintes, a 

Expert entende que deve prevalecer a primeira decisão, onde se determinou a habilitação do crédito 

do credor Luiz Antônio Ferreira pela quantia de R$ 38.292,14 (trinta e oito mil, duzentos e noventa 

e dois reais e quatorze centavos), na classe trabalhista.  Ressalta-se que tal medida não trará prejuízo 

aos habitantes, haja vista, inclusive, que este foi o maior valor apurado. 

18. Sem prejuízo, conforme comprovado no incidente de crédito n.º 10488831-36, os herdeiros